
 
 
 
 
 
 
 
 
                                           
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne             | číslo jednací                                |   vyřizuje / telefon                          | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

 25.09.2018   MMJ/OŽP/173095/2018-DoJ    Bc. Doskočil/3322              20.12.2018 
                                       SZ-MMJ/OŽP/33694 /2018/5     oprávněná úř. osoba  
     jihlvp18v01wan              jiri.doskocil@jihlava-city.cz 
 

Rozhodnutí 
 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 a násl. stavebního zákona žádost o 
stavební povolení 
 
Žadateli, účastníku řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 
Název: Povodí Moravy, s.p.  
Adresa sídla: Dřevařská 11, 602 00 Brno 
IČO: 70890013 
 
(dále jen „stavebník“) v zastoupení společností PATOK a.s., IČO: 27356248, U Porcelánky 2903, 440 
01 Louny a na základě tohoto přezkoumání podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a 
ustanovení § 115 stavebního zákona a § 2, § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o 
rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
 

I. vydává stavební povolení 
 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 
stavebního zákona k provedení stavby vodního díla: VD Hubenov – Jedlovský přivaděč, obec 
Dušejov, Obec Boršov, Obec Ježená, Obec Hubenov, kraji Vysočina. 
 
Popis stavby: 

 
V rámci stavby bude provedena rekonstrukce Jedlovského přivaděče a to metodou relining, tzn. 
vkládáním potrubí menšího vnějšího průměru do sanovaného stávajícího potrubí. Bezvýkopová 
technologie bude provedena na stávajícím betonovém potrubí DN 500-700 a ocelovým potrubí DN 
500, kdy ve staničení 0,00-239,14 bude zatáhnuto potrubí d 450x26,7 mm, ve staničení 239,14 -
429,44 bude zatáhnuto potrubí d 500x29,7 mm ve staničení 429,44-1577,94 bude zatáhnuto potrubí d 
560x33,2 mm, ve staničení 1577,94-2814,03 bude zatáhnuto potrubí d 420x23,7 mm a ve staničení 
2814,03-2872,80 bude zatáhnuto potrubí d 500x29,7 mm. Součástí stavby bude dále i demolice 
některých stávajících betonových šachet a umístění měření množství vody. Pro přístup k potrubí 

 
 
 
Dle rozdělovníku 
 

 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz
mailto:jiri.doskocil@jihlava-city.cz


 
 
 
 
 
 
 

strana 2 / 22 

 
 
 
 
 
 

budou v stanovených bodech trasy stávajícího potrubí umístěny montážní, startovací a cílové 
zapažené jámy. 
 
Druh vodního díla: § 55 odst. 1 písm. c) stavba vodovodních řadů. 
Číslo hydrologického pořadí: 4-16-01-028 a 4-16-01-026 
Číslo hydrogeologického rajonu 6550 Krystalinikum v povodí Jihlavy 
Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1390/1, 1389, 1008/1, 1010, 1012, 1013, 1015, 1014/1, 1068/2 v 

k.ú. Dušejov, p.p.č. 1517 v k.ú. Boršov, p.p.č. 1317/1 v k.ú. Ježená a p.p.č. 1030, 
1028, 1027, 1025/1, 1021, 1022, 1020, 1019, 1018, 1016, 1035, 1055/2, 1055/1, 
1056/1, 1059, 1061/1, 1060/1, 1062/1, 1067/1, 1070/1, 1153, 1122, 1124, 1125, 1194, 
1128, 1126, 1127, 1131, 1132, 1074, 1108, 1114/2, 1105, 1120, 1121 v k.ú. Hubenov. 

 
Určení polohy místa předmětu řízení (orientačně podle souřadnic X, Y):  

- Od: X – 680341,09;   Y – 1127719,05; do: X – 677731,52;   Y – 1128382,47   
 
 

II. stanovuje podmínky 
pro provedení vodního díla: 

1. Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací vypracovanou Ing. 
Robertem Klementem, ČKAIT – 0400347, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, IČO: 13362887, Klostermannova 3190, 438 01 Žatec v 
únoru 2017 z.č. 17-0-001-0. 

2. Případné změny proti projektu musí být odsouhlaseny projektantem a schváleny vodoprávním 
úřadem, tj. Magistrát města Jihlavy, OŽP. 

3. Po dokončení stavby musí být pozemky uvedeny do původního resp. řádného stavu.  
4. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti E.ON Servisní, s.r.o., Č. Budějovice ze dne 

20.10.2018 zn. D8626-16209780: 
- Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a 

sdělovací zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 
Sb., učinit veškera opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku 
nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 
o V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci 

uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném zněm, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných 
zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost 
provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly 
přístup k těmto zařízením. 

o Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém 
území do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře 
viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení Či souběhu 
trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vědem výkopů a podobně tak, 
aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

o Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 
dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedeni. V případě, že 
nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor 
zemních prací povinen provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených 
místech podle pokynů zaměstnanců ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy. 



 
 
 
 
 
 
 

strana 3 / 22 

 
 
 
 
 
 

o Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez 
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem 
zařízeni stanoveno jinak. 

o Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k 
jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými 
tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro 
zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

o Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným 
zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. 

o Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 
kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení 
této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora 
stavby. 

o Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 
3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 
936-1. 

o Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat 
konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné 
látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení 
mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 

o Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, 
podzemního vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou 
Regionální správou (déle jen RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v 
OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební 
činnost v OP nadzemního a podzemního vedení VVN bude před jejím zahájením 
konzultována s útvarem Správa sítě WN. Stavební činnost v OP sdělovacího 
podzemního vedení bude konzultována s útvarem Správa přenosů dat a radiové sítě. 

o Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v 
OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je 
nutno provádět za beznapěťového stavu vědem a vypnuti požadujeme objednat 
nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je 
nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat 
nejpozději do 10 dne předchozího měsíce. 

o Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-
li písemnou dohodou stanoveno jinak. 

o Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního 
uzemňovacího vedení. 

o Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v 
provozování ECD. 

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření GridServices, s.r.o., Brno ze dne 26.10.2017 č.j.: 
5001600056: 
- Před zahájením prací je nutné naše zařízení vytyčit. 
- Dle zákona č. 458/2000, § 68 a § 69 je ochranné pásmo výše uvedené RS 4 m a 

bezpečnostní pásmo 10 m od půdorysu objektu všemi směry. 



 
 
 
 
 
 
 

strana 4 / 22 

 
 
 
 
 
 

- Upozorňujeme také na existenci požárně bezpečnostního pásma 10 m od objektu RS, 
které je určeno k ochraně před požárem a jeho šířením. 

- Ochranné pásmo kabelových přípojek NN upravuje § 46 a je 1 m. Projekty staveb a 
veškeré činnosti v okolí RS (vyhrazeného plynového zařízení) se musí řídit ustanovením 
tohoto zákona. 

- Pro zvětšení mechanické odolnosti kabelů obecně požadujeme uloženi kabelů NN v místě 
narušení ochranného pásma trasy kabelu do půlených plastových chrániček. Musí být 
zachováno stávající krytí. Přesah chráničky musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na 
obé strany. Uložení kabelů do chrániček a následné zpětné zapravení bude vždy 
provedeno dle ČSN 33 2000-5-52, v souladu s ČSN 73 6005 

- Průběh kabelu požadujeme prokazatelně zakreslit do PD!!! 
- Dále do vzdálenosti cca 4 m kolem obvodu objektu je v zemi uloženo obvodové uzemněni 

objektu (zemnící pásek). Obvodové uzemnění objektu je součásti ochrany objektu RS 
před atmosférickou a statickou elektřinou a jako takové je nezbytné pro bezpečný provoz 
plynárenského zařízení. 

- Při pracích v blízkosti RS a s ním souvisejícího el. zařízení, je nutné dodržet prostorovou 
normu ČSN 73 6005, energetický zákon č.458/2000 Sb. a nařízení vlády č.591/2006 Sb. 

- V ochranném a bezpečnostním pásmu RS, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat 
žádné další stavby (stavební buňky, maringotky, atd.), neparkovat automobily a stavební 
mechanizmy. 

- Neskladovat žádný stavební materiál a omezit činnost na nejnutnější dobu (pohyb osob, 
stavební mechanizace atd.). 

- Podzemní inženýrské sítě lze situovat min. 4 m od objektu RS. 
- Během stavby i po jejím dokončení dodržovat příslušná omezení požárně bezpečnostního 

pásma - zákaz kouřeni a manipulaci s otevřeným ohněm do vzdálenosti 10 m od objektu 
RS všemi směry. 

- Po celou dobu stavby umožnit pracovníkům GridServices, s.r.o. (obsluha RS) 
bezproblémový a bezpečný příjezd a přístup k RS (TPG 605 02). 

- Stavební činností, popř. mechanizaci při stavbě, nepoškodit příjezdovou komunikaci k RS, 
oplocení a nenarušit jejich statiku. Po ukončení stavby v oblasti požadujeme uvést 
stávající okolní terén a zejména místní komunikaci do původního stavu tak, aby byl 
zachován bezpečný, bezproblémový příjezd a přístup k tomuto vyhrazenému plynovému 
zařízení. 

- Zahájení prací nahlásit v dostatečném předstihu na GridServices, s.r.o. 
(viz výše uvedená internetová adresa) a dohodne způsob dohledu a kontrol 
nepoškozeného stavu našeho zařízeni. 

- Upozornění - zásobování plynárenských zařízení el. energií lze považovat za činnost ve 
veřejném zájmu, neboť přerušení dodávek do plynárenské soustavy by mělo závažné 
negativní důsledky. Z tohoto důvodu požadujeme - pokud dojde k poškození el. zařízení 
související s provozem plynárenského zařízení, popř. k odpojení přívodu sítě NN během 
stavby je dodavatel - investor povinný neprodleně informovat zaměstnance GridServices, 
s.r.o. (v tomto případě nepřetržitá dodávka el. energie je nezbytná pro provoz technologie 
RS). 

- Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 
mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

- Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle 



 
 
 
 
 
 
 

strana 5 / 22 

 
 
 
 
 
 

§ 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určeni uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná 
provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na 
svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

- Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízeni a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

- Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uloženi plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti 
provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

- Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušeni 
stavební činnosti řádné zabezpečeny proti jejich poškození. 

- V případě použití bezvýkopových technologii (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka 
dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie 
atd.). 

- Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 
stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízeni a plynovodních 
přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se 
vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude 
sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní 
přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je 
stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své 
náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními 
přípojkami. 

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1 -4, TPG 702 01, TPG 702 
04. 

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 



 
 
 
 
 
 
 

strana 6 / 22 

 
 
 
 
 
 

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních 
přípojkách, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

- Případné zřizováni staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-
li ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 
ve stanovisku uvedeno jinak). 

- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 
přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě 
přejezdu plynárenského zařízení. 

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze 
dne 06.10.2017 č.j.: 735109/17 a ze dne 09.11.2017 č.j.: POS-735109/17: 
- Stavebník písemné oznámí na místně příslušné pracoviště ochrany sítě Vysočina termín 

zahájeni práci.  
- Před záhozem přizvěte našeho pracovníka ke kontrole. Až po provedení kontroly a 

pořízení zápisu je možné výkop zahrnout. Při splnění výše uvedených podmínek a 
podmínek uvedených ve Vyjádření o existenci sítě (popř. též podmínek stanovených při 
vytýčení), nemáme námitek k provádění zemních a stavebních prací. 

- Obecná ustanovení 
o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv 

činností, zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňováni havárií a 
projektováni staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými 
normami (včetně doporučených), správnou praxi v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k 
poškozeni nebo ohrožení sítě elektronických komunikaci ve vlastnictví společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součásti veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou 
chráněny právními předpisy. 

o Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo 
zamezeni přístupu k SEK. Pří křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit 
se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxi v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při 
jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menši než 1 m od krajního vedení vyznačené trasy 
podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních 
prostředků a nevhodného nářadí. 

o Pro případ porušeni kterékoliv z povinností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, 
založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré 
náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vzniknou 
porušením jeho povinnosti. 

o V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto 
Vyjádření, nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o 
vydání nového Vyjádření. 

o Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, 
aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo loto Vyjádření vydáno, 
vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož 
účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS. 

- Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 



 
 
 
 
 
 
 

strana 7 / 22 

 
 
 
 
 
 

o Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. 
Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 

o Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen zajistit vyznačeni tras PVSEK na terénu dle 
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí 
všechny osoby, které budou, a nebo by mohly činnosti provádět. 

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, 
jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou 
polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uloženi 
středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

o Při provádění zemních prací v blízkosti P VSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizeni. 

o Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečnosti je 
stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit 
práce a zjištění rozporu oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve 
poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 

o V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemni práce se 
zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající kryti nad PVSEK. Výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedeni SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v 
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných 
právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v oboru 
stavebnictví a technologických postupů. 

o Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je 
stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 
kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 

o Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně 
zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, 
je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě 
vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 
ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit 
rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

o Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy 
zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK. aby činnosti na/v manipulačních a 
skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 1m od 
NVSEK. 

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a 
odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní 



 
 
 
 
 
 
 

strana 8 / 22 

 
 
 
 
 
 

optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným 
zařízením SEK. 

o Stavebník, nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS. 

- Práce v objektech u odstraňování objektu 
o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv 

prací v budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, 
prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. bezpečné odpojeni SEK. 

o Pří provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami 
(včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod 
ní. 

- Součinnost stavebníka při přípravě stavby 
o Pokud činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení 

správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK 
je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit 
zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační 
atp.). 

o V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba 
povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do 
zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná 
míra dotčení SEK. 

o Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových 
elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvaji, nejpozději však před zahájením 
správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedeni a zařízení 
silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná 
opatření a předat je POS. 

o Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu 
radiových tras společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje 
výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení 
staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení 
ve věci povoleni takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do 
situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách 
radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového 
zařízení. 

o Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci povoleni správního orgánu k 
činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením 
stavby, povinen kontaktovat POS. 

o Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými 
pásmy zasahovaly do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných 
pásem, je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková 
opatřeni, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití 
mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 



 
 
 
 
 
 
 

strana 9 / 22 

 
 
 
 
 
 

- Kříženi a souběh se SEK 
o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se 

sítěmi technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, 
vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit 
PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany křížení. 
Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

o Stavebník nebo jím pověřena třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, 
kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit 
tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší než 0.6 m a optické 
nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, 
podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od 
krajního vedení, případně kontaktovat POS. 

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit 
(např. zabetonováním). 

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí 
technické infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

 pokud plánované stavby nebo trasy síti technické infrastruktury budou 
umístěny v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při 
křížení kabelovodu ve vzdálenosti menši než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech. 

 do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě 
technické infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve 
vzdálenosti menší než 2 m, 

 neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické 
infrastruktury, 

 předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany 
tělesa kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 

 nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasné, 
 projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové 

práce, které by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo 
kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve 
vzdálenosti menši než 1.5 m od kabelovodu. 

7. Budou dodrženy podmínky závazného stanovisko Magistrátu města Jihlavy, odboru dopravy 
ze dne 05.01.2018 č.j.: MMJ/OŽP/156386/2017-CeK: 
- Dle přiloženého polohopisu stavby bude stavbou dotčena MK. 
- Dle přiloženého polohopisu stavby bude stavbou dotčena silnice II. a III. třídy. 
- V případě dotčení MK, upozorňujeme, že příslušným silničním správním úřadem pro 

místní komunikace je Obecní úřad Hubenov. 
- Budou dodrženy podmínky vyjádření pověřeného majetkového správce silnic II. a III. třídy 

v okrese Jihlava, tj, Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, Oddělením TSÚ Jihlava, 
Kosovská 16, 586 01 Jihlava. 

- Případné užití silnice II. a III. třídy, MK a silničních pomocných pozemků pro provádění 
stavebních prací je možné pouze na základě pravomocného rozhodnutí o povolení ke 
zvláštnímu užívání (provádění stavebních prací) silnice II. a III. třídy dle § 25 odst. 6, 
písm. c) zákona č.13/1997 Sb. ve znění pozdějších změn. O vydání tohoto rozhodnutí je 
zhotovitel povinen požádat u příslušného silničního správního úřadu. 

- Vzhledem k umístění inženýrských sítí je nutné před zahájením řízení požádat, dle 
ustanovení § 25 odst. 6, písm. d) zákona č.13/1997 Sb., ve znění pozdějších změn, u 



 
 
 
 
 
 
 

strana 10 / 22 

 
 
 
 
 
 

příslušného silničního správního úřadu o vydání povoleni ke zvláštnímu užívání silnice II. 
a III. třídy a místních komunikací pro umístění zařízení v silničním pozemku. 

- Veškeré práce budou probíhat v souladu s platnými normami a s požadavky příslušného 
správce komunikace. Vozovka nesmí být při provádění prací poškozena ani znečištěna a 
v případě překopu uvedena do původního stavu. 

- O stanovení přechodné úpravy dopravního značeni, pokud si to situace vyžádá, požádá 
zhotovitel prací odbor dopravy Magistrátu města Jihlavy. 

8. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST 
a.s. ze dne 16.11.2017 č.j.: DJI 3207/VTN-Dvoř./17: 
- VYJADŘENÍ K EXISTENCI VODOVODU A KANALIZACE V PROVOZOVÁNÍ VAS A 

PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEB A ČINNOSTÍ V OCHRANNÉM PÁSMU 
VODOVODU A KANALIZACÍ 

- Vodovody a kanalizace jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (v jeho platném znění). Toto ochranné 
pásmo je stanoveno a vymezeno za účelem bezprostřední ochrany vodovodních řadů 
anebo kanalizačních stok před poškozením a k zajištění jejich provozuschopnosti (§23 
zákona č. 274/2001 Sb.). OCHRANNÁ PÁSMA vodovodních radu a kanalizačních stok 
(do DN 500 mm) jsou vymazaná vodorovnou vzdálenosti 1,5 m od vnějšího líce stěny 
vodovodního potrubí a kanalizačního potrubí na každou stranu resp.: u vodovodních řadů 
a kanalizačních stok o průměru nad DN 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší 
než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vodorovně vzdáleností od vnějšího líce potrubí 
zvyšuji o 1,0 m 
V ochranném pásmu vodovodního řadu a kanalizační stoky nesmí být umístěny stavby, 
konstrukce nebo Jiná podobná zařízeni, vysazovány trvalé porosty, budovány skládky, 
prováděny terénní úpravy či práce a činnosti, které by mohly jakkoliv omezit přístup k 
vodovodnímu řadu a kanalizační stoce, nebo které by mohly ohrozit jejich technicky stav 
nebo plynulé provozování, anebo které by měly za následek snížení nebo zvýšeni krycí 
vrstvy nad vodovodním potrubím a kanalizačním potrubím. 
Případný zásah do vodovodu nebo kanalizace a jeho ochranného pásma bez vědomí a 
písemného souhlasu vlastníka vodovodu a kanalizace anebo souhlasu „provozovatele" je 
nepřípustný a při naplnění skutkově podstaty bude toto považováno za přestupek nebo 
správní delikt ve smyslu §32 a §33 zákona č. 274/2001 Sb. 

- Jelikož, se navrhovaná stavba přímo dotýká vodovodu a kanalizace a souvisejících 
objektů a zařízeni (dále vodovod / kanalizace), v provozování VAS a zasahuje do 
ochranného pásma vodovodu a kanalizace, musí stavebník před zahájením jakýchkoliv 
prací a stavebních činnosti na své náklady zajistil vytyčení stávající vedení vodovodu a 
kanalizace. Vytyčení vedení vodovodu a kanalizace bude provedeno příslušným 
pracovníkem VAS na základě objednávky / žádosti o vytyčení. 
Vyznačení polohy vodovodu a kanalizace bude provedeno pověřeným pracovníkem VAS 
do 14 pracovních dnů od obdržení objednávky /žádosti o vytýčení trasy vdaní vodovodu a 
kanalizace, k žádosti o vytyčení vodovodu a kanalizace nutno doložit toto vyjádřeni s kopií 
dokumentace (situace s vyznačením trasy nebo rozsahu předmětné stavby nebo 
stavebních činnosti). 
Vyznačeni polohy vodovodu a kanalizace bude písemně potvrzeno "PROTOKOLEM O 
VYTYČENÍ“, který bude vystaven příslušným pracovníkem VAS na místě, jako potvrzení o 
provedeném vytyčení (tento protokol bude stavebníkem doložen věcně a místně 
příslušnému stavebnímu úřadu o/i závěrečné kontrolní prohlídce dokončené stavby). 
BEZ VYTYČENÍ VODOVODU a KANALIZACE NESMÍ BÝT PŘEDMĚTNÁ STAVBA 
ANEBO STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 



 
 
 
 
 
 
 

strana 11 / 22 

 
 
 
 
 
 

Upozorňujeme, že vytýčení hledačem potrubí bude přibližné, možná odchylka při 
vytyčování je způsobována vlivem podzemního vedení ostatních správců inženýrských 
sítí. V případě, že nebude možně ani z dostupně evidence „provozovatele" určit přesnou a 
ověřenou trasu a hloubku uloženi potrubí, provede stavebník (nebo dodavatel stavby) na 
místě stavby, z důvodu neporušení potrubí a dodrženi ochranného pásma vodovodu 
taková opatřeni, která povedou k určení jeho přesně polohy vodovodu. 
Dojde-li v průběhu realizace stavby anebo stavební činnosti k odkrytí nebo dotčení jiného 
neznámého a tím i nevytyčeného zařízení vodovodu anebo kanalizace bude VAS 
neprodleně přizván ke kontrole tohoto zařízení a k projednání dalšího postupu řešení 
střetu na místě samém 
Stavebník je plné zodpovědný za seznámení pracovníku, kteří budou provádět příslušnou 
stavbu anebo stavební činnost, s polohou vodovodu a kanalizace. 

- Před zahájením stavby, nejméně 10 pracovních dnů předem, stavebník (investor stavby) 
písemné oznámí (e-mailem, faxem, poštou, osobním doručením) provozovateli (VAS) 
termín zahájením stavby anebo stavební činnosti. 

- Při provádění stavby nebo stavební činnosti v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace 
(za stavbu nebo stavební činnost se považuji veškeré činnosti prováděné v ochranném 
pásmu vodovodu a kanalizace) je stavebník (Investor stavby) povinen učinit na své 
náklady a na svou odpovědnost veškerá nutná opatřeni tak, aby nedošlo, resp. nemohlo 
dojit: 
o k omezení přístupu VAS k vodovodu a kanalizaci a souvisejícím objektům a zařízením 

(uzávěry vodárenských armatur, pokopy šachet apod. musí zůstat trvale přístupné a 
ovladatelné),  

o k poškození vodovodu a kanalizace, nebo k ovlivněni plynulého provozování, 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu vodovodu a kanalizace činností stavby (a to I 
přejezdem nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů, apod.), resp. k 
ohrožení technického stavu vodovodu a kanalizace, stavebník (investor stavby) 
současně provede a zabezpečí na svou odpovědnost náležitou ochranu dotčeného 
vodovodu a kanalizace před poškozením (veškeré stavební práce realizované v 
blízkosti stávajícího vedení vodovodu a kanalizace budou prováděny ručně vhodným 
nářadím bez použití strojního pneumatického či elektrického, zařízení, anebo 
motorových anebo bateriových strojů a nářadí). 

V případě každého i sebemenšího poškozeni vodovodu a kanalizace, vč. souvisejících 
vodárenských a kanalizačních objektů a zařízení (např. vyhledávacího vodiče, uzávěru, 
hydrantu, zemních souprav, poklopu, domovních přípojek, apod.) anebo poruchy a 
havárie vodovodu a kanalizace vzniklé přímo či nepřímo činnosti stavby, provede 
objednatel (stavebník neprodlené ohlášení poškození, poruchy či havárie na CENTRÁLNÍ 
VODÁRENSKÝ DISPEČINK VAS. 

- OSTATNÍ PODMÍNKY PRO REALIZACI STAVBY 
- VÝŠKOVÁ ÚPRAVA PŘÍSLUŠENSTVÍ VODOVODU A KANALIZACE UPRAVENÉMU 

TERÉNU; Dojde-li v průběhu realizace stavby anebo stavební činnosti ke změně výškové 
úrovně (nivelety) okolního terénu (komunikace, ploch, apod.) je Investor stavby povinen 
ve smyslu § 23 zákona č. 274/2001 Sb., v Jeho platném zněni provést neprodleně na svůj 
náklad přizpůsobeni (výškovou úpravu) nové úrovni povrchu veškerých zařízeni a 
příslušenství vodovodu a kanalizace, mající vazbu na okolní terén, pozemní komunikaci 
anebo jinou stavbu (jedná se např. o úpravu poklopu u stávajících vodárenských armatur 
(Šoupata, hydranty, hlavni přípojkové uzávěry, resp. zemni soupravy a úpravu poklopů 
stávajících armaturních šachet a kanalizačních šachet). 



 
 
 
 
 
 
 

strana 12 / 22 

 
 
 
 
 
 

- Předmětnou stavbou (terénními úpravami) nesmí dojit ke snížení ani ke zvýšení krycí 
vrstvy nad potrubím vodovodu a kanalizace. Veškerá takovéto výškové úpravy (i 25 cm) 
musí být předem projednány a odsouhlaseny s VAS, 
Dále upozorňujeme, že ve vyhlášeném ochranném pásmu „Dušejov VRT D2" je nutné 
dodržet následující obecné podmínky:  
a) při používáni mechanizmu nesmí být přejížděny vodní toky, 
b) veškeré parkování mechanizmu mimo vlastní pracovní činnost musí být za hranici 

ochranného pásma, 
c) veškeré práce musí být prováděny s maximálním ohledem na vodní zdroj, zvláště při 

deštivém počasí a rozbahněném terénu, 
d) všechny používané mechanismy musí být v dokonalém technickém stavu (bez úkapů 

ropných látek), doplňováni paliv musí být prováděno výhradně mimo prostor 
ochranného pásma, 

e) po ukončení prací budou urychleně z prostoru ochranného pásma odstraněny veškeré 
nezužitkovatelné zbytky stavebních materiálů a zeminy a terén bude uveden do 
původního stavu, 

f) o výše uvedených zásadách musí být prokazatelné poučeni všichni pracovnici 
stavebníka (vč. zhotovitele), kteří budou vstupovat do OP. 

V případě, že v průběhu realizace stavby dojde k Jakémukoliv ohrožení kvality tohoto 
zdroje vody, nutno tuto skutečnost neprodleně ohlásit  na: CENTRÁLNÍ VODÁRENSKÝ 
DISPEČINK VAS. 

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace ze dne 13.12.2016 č.j.: 013355/16, 013356/16, 013357/16, 
013358/16: 
- Manipulační jámy nesmí zasahovat do tělesa silnice, tj. jejich okraje budou za vnějším 

okrajem silničního příkopu. 
- Investor stavby je povinen požádat u silničního správního úřadu - Magistrát města Jihlavy, 

odbor dopravy - o povolení k provádění prací v silničním tělese. 
- Případné změny rozsahu dotčení silnic oproti výše uvedenému je nutno s námi předem 

projednat. 
- Práce v silničním tělese a jeho bezprostřední blízkosti lze provádět pouze v období od  

1. dubna do 15. října kalendářního roku vzhledem k zimní údržbě silnic. 
- Po dokončení stavby investor stavby předá správci silnic dokumentaci skutečného 

provedení stavby a GPL s vyznačením věcného břemene. Výkresová dokumentace musí 
mj. obsahovat kóty krytí zařízení v místě příčného přechodu k niveletě povrchu vozovky 
silnice. 

- Jako účastník řízeni týkajících se této stavby požadujeme, aby dodržení podmínek tohoto 
vyjádření bylo stavebníkovi uloženo jejich zapracováním do podmínek rozhodnutí všech 
stupňů následných řízení, souvisejících s touto stavbou nebo souhrnně v jedné z jejich 
podmínek a to vč. uvedení čísla jednacího a data jeho vydání. 

10. Budou dodrženy podmínky vyjádření Obce Mirošov ze dne 10.12.2017: 
- Po ukončení prací žádáme o uvedení pozemků do původního stavu. 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření Obce Hubenov ze dne 12.01.2018: 
- Po ukončení prací žádáme o uvedení pozemků do původního stavu. 
- Práce budou probíhat v ochranném pásmu obecního vodovodu = nepoškodit obecní 

vodovod. 
- Zapracování do dokumentace realizace stavby zvláště šetrný ruční zásah u výkopu 

startovní a citové jámy (zájmové území šachet Š4 - Š5 a Š5 - S6 viz příloha: detail 
výkresu Situace), nebezpečí narušeni vodovodních šachet a vznik havárie. 



 
 
 
 
 
 
 

strana 13 / 22 

 
 
 
 
 
 

- V případě havárie uvést stav vodovodu na náklady zhotovitele do původního bezvadného 
stavu. 

- Investor a zhotovitel provede pasportizaci veškerých pozemků dotčených stavbou, v 
případě škody budou všechny pozemky a obecni příjezdové komunikace uvedeny do 
původního stavu. 

- Předložení projektové dokumentace Realizační fáze stavby v elektronické podobě 
zástupcům obce Hubenov. 

- Účast zástupců obce na předání staveniště, zahájení a průběh práci v zájmovém území, 
kontrolních dnech a předání dokončeného díla, obec uvede do Stanoviska k PD kontakt 
na zástupce obce pro jednání (během stavby - pasport, přebírání výkopových práci před 
zasypáním). 

- Obec Hubenov plánuje výhledově rekonstrukci obecního vodovodu právě v této zájmové 
oblasti, uzavřeli jsme dohodu o náklonosti při povoleni rekonstrukce a vstupu do 
ochranného pásma Jedlovského přivaděče při rekonstrukci obecního vodovodu. 

- Povodí Moravy, s.p. a obec Hubenov se dohodly na základě dodržení požadavků zjednáni 
o vystaveni obce Hubenov Stanoviska k PD ke stavebnímu řízeni a podepsaní Smlouvy o 
právu provést stavbu na obecních pozemcích (pozemky č. 1056/1, 1067/1, 1194, 1132, 
1074 a 1105), v této smlouvě bude uveden výčet připomínek ze společného jednání. 

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření Obce Dušejov ze dne 10.10.2016 a ze dne 11.01.2017: 
- Dále sdělujeme, že na této parcele je v místě zakresleného přivaděče zpevněná asfaltová 

plocha, proto jako majitelé pozemku žádáme, aby v případě poškození této plochy bylo 
provedeno její obnovení. 

- Dále žádáme, aby sejmutá ornice nebyla přemisťována na jiné pozemky a byla vrácena 
zpět na původní místo. Po skončení výkopových prací budou oba pozemky uvedeny do 
původního stavu včetně urovnání a osetí. 

13. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu SSL 
ze dne 08.11.2017 č.j.: MMJ/OŽP/22662/2017/2: 
- Záměr bude realizován dle předložené projektové dokumentace zpracované Ing. 

Robertem Klementem (IČ: 133 62 887). 
- Při realizaci stavby nesmí dojít k poškození lesních pozemků ani porostů. 
- Stavební a výkopový materiál nebude ukládán na pozemcích určených k plnění funkcí 

lesa ani na přechodnou dobu. 
- Terénními úpravami nesmí dojít k ovlivnění vodního režimu na sousedních lesních 

pozemcích. 
14. Budou dodrženy podmínky vyjádření Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu OPK ze dne 

23.11.2017 č.j.: MMJ/OŽP/129299/2017:  
- Při realizaci stavby bude zajištěna ochrana dřevin před poškozením a ničením dle § 7 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodržena bude ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, a to zejména: 
o Ochrana stromů před mechanickým poškozením dle bodu 4.6 - Všechny stromy, které 

by mohly být ohroženy stavební činnosti, budou před poškozením chráněny pevným 
oplocením s výškou alespoň 1,5 m. případné instalaci ochrany kmenů (kmeny budou 
vypolštářovány bedněním z fošen vysokým nejméně 2 m. které bude připevněno tak, 
aby nedošlo k poškození stromů a nebylo osazeno přímo na kořenové náběhy). 
Koruny stromů je nutné chránit před poškozením stroji a vozidly, popřípadě vyvázat 
ohrožené větve vzhůru (místa uvázáni je nutno rovněž vy polštářovat). 

o Ochrana kořenové zóny při navážce zeminy bude zajištěna ve smyslu bodu 4.8 ČSN - 
V kořenové zóně" dřevin nebude prováděna žádná navážka zeminy nebo jiného 
materiálu. 



 
 
 
 
 
 
 

strana 14 / 22 

 
 
 
 
 
 

o Ochrana kořenového prostoru při hloubení výkopů bude zajištěna ve smyslu bodu 
4.10.1 - Výkopy se nesměji provádět v kořenovém prostoru*. Pokud se tomu nelze v 
jednotlivých případech vyhnout, musí být výkop v kořenovém prostoru prováděn ručně 
a nesmí se přitom vést blíže než 2,5 m od paty kmene. Při hloubení výkopů nesmějí 
být přerušeny kořeny o průměru větším než 3 cm. Případná poranění je nutno ošetřit. 
Kořeny je možné přerušit pouze řezem a řezná místa zahladit. Obnažené kořeny je 
nutné chránit před vysycháním a účinky mrazu. Zrnitost zásypových materiálů a míra 
jejich zhutnění musí zabezpečovat trvalé provzdušňováni nutné k regeneraci 
poškozených kořenů. 

o Ochrana kořenového systému při dočasném zatížení ve smyslu bodu 4.12 - Kořenový 
prostor nesmí být zatěžován soustavným přecházením, pojížděním, odstavováním 
strojů a vozidel, zařízením staveniště a skladováním materiálů.  
(*kořenovou zónou či kořenovým prostorem dle uvedené ČSN je míněna plocha 
vymezená okapovou linií koruny stromu). 

- Kácení dřevin z důvodu stavby je třeba posuzovat dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů ve vazbě na § 3 vyhlášky č. 
189/2013 Sb. (kácení ve významném krajinném prvku). 

- Povolení ke kácení se mj. vydává, pokud bude mít strom obvod kmene větší než 80 cm 
(měřeno ve výšce 130 cm nad zemí), bude se jednat o zapojený porost dřevin na ploše 
větší než 40 m2 anebo o dřeviny (bez ohledu na parametry obvodu kmene a velikost 
plochy porostu) rostoucí ve významném krajinném prvku vyjmenovaném v § 3 odst. 1 
písm. b) zákona o ochraně přírody (např. u vodního toku, v údolní nivě). 

- Povolení ke kácení vydávají pro svá katastrální území příslušné obecni úřady. Kácení 
dřevin je možné na základě vydaného pravomocného rozhodnuti ke kácení a stavebního 
povolení v právní moci. Při kácení dřevin z důvodu stavby je třeba v souladu s § 9 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů v rámci 
rozpočtu stavby počítat s náhradní výsadbou, která by měla být uložena v rozhodnutí 
vydaném dle § 8 odst. 1. 

- V průběhu stavby bude respektována obecná ochrana rostlin a živočichů ve smyslu § 5 
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(především bude zabráněno zraňování a úhynům živočichů). Zvýšenou pozornost je třeba 
věnovat při provádění stavebních prací ve vegetačním období na loukách, u vodních toků 
a v prostorách údolních niv. 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu OH ze dne 
13.11.2017 č.j.: MMJ/OŽP/132976/2017: 
- S odpady vzniklými při stavbě nebo demolici bude nakládáno v souladu se zákonem o 

odpadech a ostatními souvisejícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 
- Při hledání způsobu využití nebo odstranění odpadů bude dodržována hierarchie způsobů 

nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, 
bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů 
(např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě. 

- V případě vzniku odpadů s obsahem azbestu je nutné plnit podmínky § 35, odst. 1 a 2 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění: 
o Původce odpadu obsahující azbest a oprávněná osoba, která nakládá s odpady 

obsahujícími azbest, jsou povinni zajistit, aby při tomto nakládání nebyla z odpadů do 
ovzduší uvolňována azbestová vlákna nebo azbestový prach aby nedošlo k rozlití 
kapalin obsahujících azbestová vlákna. 

o Odpady obsahující azbestová vlákna nebo azbestový prach lze ukládat pouze na 
skládky k tomu určené. Odpad musí být upraveny, zabaleny, případně po uložení na 



 
 
 
 
 
 
 

strana 15 / 22 

 
 
 
 
 
 

skládku okamžitě zakryty. Provozovatel skládky je povinen zajistit, aby se částice 
azbestu nemohly uvolňovat do ovzduší. 

- Investor je povinen nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby předložit všechny 
doklady o zákonném využití nebo odstranění odpadů vzniklých při stavbě. 

16. Je nutno respektovat stanovisko Krajské hygienické stanice kraje Vysočina ze dne 07.11.2017 
zn. KHSV/25133/2017/JI/HOK/Fiš a to: 
- Veškeré materiály přicházející do styku s pitnou vodou, které budou použity při realizaci 

stavby, musí odpovídat vyhlášce č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 
přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. Potřebné doklady budou k 
dispozici k řízení o zahájení užívání stavby. 

- K řízení o uvedení stavby do provozu bude předložen krácený rozbor za rekonstruovaným 
přivaděčem, dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody v platném znění. 

- Součástí předloženého protokolu o analýze vzorků v rozsahu kráceného rozboru bude 
doklad, že odběr vzorku byl proveden laboratoří, která je držitelem osvědčení o akreditaci, 
nebo držitelem osvědčení o správné činnosti laboratoř, nebo u držitele autorizace. 

17. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek „STAVBA POVOLENA“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na staveništi do vydání kolaudačního souhlasu stavby vodního díla. 

18. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Jméno a adresa dodavatele stavby bude investorem 
písemně oznámena vodoprávnímu úřadu min. 10 dnů před zahájením stavebních prací. 

19. Ukončení každé etapy stavby oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu v dostatečném 
předstihu v souladu s plánem kontrolních prohlídek. 

20. Před dokončením stavby sítí (před jejich záhozem) bude vodoprávním úřadem provedena 
kontrolní prohlídka stavby, vodoprávnímu úřadu bude termín oznámen min 7 dní předem. 

21. Po dokončení stavby požádá investor o vydání kolaudačního souhlasu.  
22. K návrhu na vydání kolaudačního souhlasu budou předloženy tyto doklady: geodetické 

zaměření stavby, výkres skutečného provedení stavby s vyznačením případných změn 
a s uvedením použitého materiálu, jeho průměru a délek, protokol o převzetí a předání, 
atesty, osvědčení popř. shody použitých materiálů, kopie stavebního deníku, krácený 
rozbor vody a doklad o nezávadném způsobu likvidace odpadů ze stavby.  

 
 

III. stanovuje se, že stavbu lze užívat je na základě kolaudačního souhlasu 
 
 

IV. stanovuje se termín pro dokončení stavby:   do 31.01.2020 
 
 

Odůvodnění 
 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad obdržel dne 25.09.2018 žádost 
investora, kterým je Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno v zastoupení 
společností PATOK a.s., IČO: 27356248, U Porcelánky 2903, 440 01 Louny pod č.j. 
MMJ/OŽP/134329/2018 o povolení stavby – VD Hubenov – Jedlovský přivaděč na p.p.č. 1390/1, 
1389, 1008/1, 1010, 1012, 1013, 1015, 1014/1, 1068/2 v k.ú. Dušejov, p.p.č. 1517 v k.ú. Boršov, p.p.č. 
1317/1 v k.ú. Ježená a p.p.č. 1030, 1028, 1027, 1025/1, 1021, 1022, 1020, 1019, 1018, 1016, 1035, 
1055/2, 1055/1, 1056/1, 1059, 1061/1, 1060/1, 1062/1, 1067/1, 1070/1, 1153, 1122, 1124, 1125, 1194, 
1128, 1126, 1127, 1131, 1132, 1074, 1108, 1114/2, 1105, 1120, 1121 v k.ú. Hubenov.  



 
 
 
 
 
 
 

strana 16 / 22 

 
 
 
 
 
 

 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu ve znění pozdějších předpisů a dalšími doklady, a to: 

- vyjádření stavebního zákona vydal Magistrát města Jihlavy, stavební úřad dne 06.09.2018 č.j.: 
MMJ/SÚ/109336/2018-JaK, 

- snímek katastrální mapy, 

- vyjádření GridServices, s.r.o., Brno ze dne 26.10.2017 č.j.: 5001600056, 

- vyjádření společnosti E.ON Servisní, s.r.o., Č. Budějovice ze dne 20.10.2018 zn. D8626-
16209780,  

- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 06.10.2017 č.j.: 
735109/17 a ze dne 09.11.2017 č.j.: POS-735109/17, 

- vyjádření společnosti ČEPS, a.s. ze dne 06.10.2017 č.j.: 0000017571, 

- vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s. ze dne 15.10.2017 č.j.: 
UPTS/OS/179643/2017, 

- vyjádření společnosti Telia Carrier Czech Republic a.s. ze dne 09.10.2017 č.j.: 1311702738, 

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 06.10.2017 č.j.: E34858/17, 

- vyjádření společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. ze dne 16.11.2017 č.j.: 
DJI 3207/VTN-Dvoř./17, 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 06.10.2017 č.j.: 171006-
134757817, 

- vyjádření společnosti První telefonní společnost s.r.o. ze dne 04.10.2016, 

- vyjádření společnosti Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace ze dne 
13.12.2016 č.j.: 013355/16, 013356/16, 013357/16, 013358/16, 

- vyjádření Obce Mirošov ze dne 10.12.2017, 

- vyjádření Obce Hubenov ze dne 12.01.2018, 

- vyjádření Obce Dušejov ze dne 10.10.2016 a ze dne 11.01.2017, 

- závazné stanovisko Ministerstva Obrany ČR, sekce ekonomické a majetkové ze dne 
21.10.2016 č.j.: 34337/2016-8201-OÚZ-ČB, 

- stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 07.11.2017 
zn. KHSV/25133/2017/JI/HOK/Fiš, 

- vyjádření Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu OH ze dne 13.11.2017 č.j.: 
MMJ/OŽP/132976/2017, 

- závazné stanovisko Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu SSL ze dne 08.11.2017 č.j.: 
MMJ/OŽP/22662/2017/2, 

- vyjádření Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu OPK ze dne 29.11.2017 č.j.: 
MMJ/OŽP/132978/2017-JaM, 

- závazné stanovisko Magistrátu města Jihlavy, odboru dopravy ze dne 05.01.2018 č.j.: 
MMJ/OŽP/156386/2017-CeK, 

- vyjádření Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu ZPF ze dne 09.01.2018 č.j.: 
MMJ/OŽP/154828/2017, 

- závazné stanovisko Magistrátu města Jihlavy, ÚÚP ze dne 20.11.2017 č.j.: 
MMJ/OŽP/132777/2017-MiT, 

- souhlas společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. ze dne 07.12.2016 č.j.: 
DJI 3522/VTN-Jav./16, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Ing. Liborem Hlaváčkem ze dne 20.11.2018, 



 
 
 
 
 
 
 

strana 17 / 22 

 
 
 
 
 
 

- smlouva mezi investorem akce a panem Františkem Friedlem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Luďkem Koudelkou ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a Obcí Hubenov ze dne 03.04.2018, 

- smlouva mezi investorem akce a paní Irenou Kameníkovou ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Zdeňkem Dvořákem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Ing. Lubomírem Dvořákem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Ing. Zdeňkem Pechem ze dne 26.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a Obcí Dušejov ze dne 24.01.2018, 

- smlouva mezi investorem akce a paní Zdeňkou Valeckou ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Ing. Milanem Fílou a paní Ing. Olgou Fílovou ze dne 
13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Jaromírem Dvořákem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Lubošem Bulantem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Františkem Švajglem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Františkem Švajglem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem MVDr. Martinem Jarošem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Václavem Schoberem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Jiřím Kazdou a paní Janou Kazdovou ze dne 
13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Zdeňkem Krejčím a paní Marií Krejčovou ze dne 
24.01.2018, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Pavlem Palánem a paní Hanou Palánovou ze dne 
13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Josefem Volavkou a panem Liborem Volavkou ze 
dne 02.11.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Jaroslavem Křížkem a paní Marií Křížkovou ze dne 
13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Jaroslavem Křížkem a paní Marií Křížkovou ze dne 
13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Miroslavem Jonákem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Miroslavem Jonákem ze dne 13.09.2017, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Jiřím Jarošem ze dne 13.09.2017, 

- souhlas vyznačený na výřezu z celkové situace od společnosti Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace, 

- smlouva mezi investorem akce a Krajem Vysočina ze dne 24.04.2018, 

- smlouva mezi investorem akce a panem Zdeňkem Krejčím a paní Marií Krejčovou ze dne 
24.01.2018, 

- souhlas se stavbou od pana Ing. Libora Hlaváčkem ze dne 02.03.2017, 

- plná moc pro zastupování žadatele společností PATOK a.s. ze dne 11.10.2016, 

- doklad o uhrazení správního poplatku číslo KP-2018-P151-00000702 ze dne 25.09.2018, 

- doklady o majetkoprávních vztazích k dotčenému pozemku (výpisy z KN, situační snímek), 

- projektová dokumentace zpracovaná panem Ing. Robertem Klementem, ČKAIT – 0400347, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, IČO: 
13362887, Klostermannova 3190, 438 01 Žatec v únoru 2017 z.č. 17-0-001-0. 

 



 
 
 
 
 
 
 

strana 18 / 22 

 
 
 
 
 
 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a § 112 stavebního zákona oznámil příslušný vodoprávní 
úřad zahájení vodoprávního a stavebního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným 
orgánům oznámením č.j.: MMJ/OŽP/134329/2018-DoJ ze dne 25.10.2018, kterým byla stanovena 
lhůta 10 dnů ode dne doručení pro vznesení námitek či připomínek. Dále byli účastníci řízení a 
dotčené orgány upozorněni, že na námitky, které nebudou sděleny ve stanovené lhůtě, nebude 
možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel.  
 
V průběhu řízení bylo zjištěno, že účastník řízení pan František Friedl, Březinova 4047/119, 586 01 
Jihlava zemřel. S ohledem na skutečnost, že součástí spisového materiálu je i smlouva, z níž 
vyplývající práva a povinnosti přecházejí na nového nabyvatele pozemku, rozhodl vodoprávní úřad, že 
doručí všem možným účastníkům řízení – novým majitelům pozemků, a to formou veřejné vyhlášky. 
Tato byla vypravena dne 16.11.2018 pod č.j.: MMJ/OŽP/157176/2018-DoJ.  
 
V rámci zahájeného stavebního a vodoprávního řízení nebyly vzneseny žádné námitky či připomínky 
ze strany účastníků řízení ani dotčených orgánů. 
 
S ohledem na skutečnost, že stavba naplňuje svým charakterem definici stavby veřejné infrastruktury, 
bude po dokončení stavby, požádáno o vydání kolaudačního souhlasu. 
 
Bylo upuštěno od místního šetření vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavby. 
 
Připomínáme, že povinností investora respektive dodavatele je dodržovat během výstavby všechna 
ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a ostatních souvisejících předpisů v odpadovém 
hospodářství ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dále upozorňujeme, že při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových 
vod závadnými látkami ve smyslu § 39 zákona o vodách, zejména ropnými produkty ze stavebních a 
dopravních prostředků. Investor musí rovněž respektovat ust. § 7 zákona č. 114/1992 Sb. o ochranné 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (ochrana dřevin, které nebudou vykáceny), § 5 odst. 3 
tohoto zákona (obecná ochrana rostlin a živočichů). 
 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl vodoprávní úřad Magistrátu města Jihlavy k závěru, že 
právní postavení účastníka řízení v souladu s ust. § 109 stavebního zákona v daném případě přísluší 
(vedle stavebníka, vlastníka pozemku a vlastníka stavby na pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, anebo toho, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu 
a jejich práva mohou být navrhovanou stavbou přímo dotčena) pouze vlastníkům anebo správcům 
stávajících vedení technické infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou. Vlastnictví ani jiná práva 
k dalším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Vodoprávní úřad posoudil 
předloženou stavbu z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a k němu vydaným prováděcím 
předpisům a přiloženým dokladům orgánů a účastníků řízení.  
 
Dále uvádíme, že výše uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 
zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potencionálu 
vod. 
 
Z hlediska vodohospodářského je výše uvedená stavba možná. 
S ohledem na uvedené skutečnosti rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je výše uvedeno. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

strana 19 / 22 

 
 
 
 
 
 

Seznam všech účastníků řízení:  
Povodí Moravy, s.p., Ing. Libor Hlaváček, Zdeňka Valecká, Ing. Milan Fíla, Ing. Olga Fílová, Jaromír 
Dvořák, Ing. Zdeněk Pech, Luboš Bulant, František Švajgl, MVDr. Martin Jaroš, Václav Schober, Jiří 
Kazda, Jana Kazdová, Zdeněk Krejčí, Marie Krejčová, Pavel Palán, Hana Palánová, Josef Volavka, 
Libor Volavka, Jaroslav Křížek, Marie Křížková,  František Friedl, Luděk Koudelka, Jiří Jaroš, Miroslav 
Jonák, Obec Dušejov, Obec Hubenov, Obec Boršov, Obec Ježená, Krajská správa a údržba silnic 
Vysočiny, příspěvková organizace, GridServices, s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
E.ON Česká republika, s.r.o., Ministerstvo obrany, VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., 
majitelé sousedních pozemků p.č.: st. 517, st. 518, 2001, 2026, 2048, 2350 v k.ú. Dvorce u Jihlavy; 
p.p.č. st. 176, 1382/3, 1474/3, 1515, 2001, 2002 v k.ú. Boršov, p.p.č. st. 504, 1002/1, 1003/1, 1003/3, 
1003/4, 1003/5, 1003/6, 1003/7, 1004/1, 1005, 1007, 1008/2, 1009, 1011, 1014/2, 1016/1, 1016/2, 
1068/3, 1379, 1386/1, 1386/17, 1387, 1390/2, v k.ú. Dušejov, p.p.č. 1317/2, 1319/1, 1320/2, 1321, 
1324/1, 1324/3, 1325, 1335/2, 1364, 1365, 1372, 1373, 1377 v k.ú. Ježená, p.p.č. 1089 v k.ú. Mirošov 
u Jihlavy, p.p.č. st. 19/1, st. 30, st. 32, st. 41, 2/2, 6/1, 10/1, 24/2, 36/1, 36/4, 36/5, 36/6, 36/7, 36/9, 
137/4, 223/13, 223/14, 242/1, 243/1, 243/6, 243/7, 243/16, 244/5, 248, 300/5, 300/8, 300/21, 344/2, 
344/6, 344/10, 344/46, 344/50, 347/2, 356/1, 1013, 1014, 1015, 1023/1, 1023/2, 1024/1, 1024/2, 
1025/2, 1026, 1029, 1031, 1032, 1033, 1034/1, 1034/2, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 
1043/1, 1043/2, 1044, 1045, 1046, 1048, 1051, 1053, 1056/2, 1057, 1058, 1060/2, 1061/2, 1062/2, 
1063, 1064, 1065, 1066, 1067/2, 1068, 1069, 1070/2, 1071, 1072, 1073, 1075, 1076/1, 1081, 1091, 
1092, 1100, 1103, 1104, 1106, 1107, 1109, 1100, 1111, 1112, 1113, 1114/1, 1115, 1116, 1117, 1118, 
1119, 1123, 1129, 1130, 1133, 1134, 1135, 1136, 1140, 1141, 1151, 1152, 1155, 1156, 1157, 1159/1, 
1159/2, 1160, 1161/2, 1162/2, 1170/2, 1171/2, 1191/2, 1199/1, 1199/2, 1201, 1202, 1206, 1207, 1209, 
1210, 1211, 1212, 1240, 1241, 1242, 1253, 1255, 1266, 1267, 1270, 1271, 1272, 1274, 1280, 1282, 
1287, 1323, 1324, 1325, 1328, 1334, 1339, 1344/3, 1347/2, 1348/1, 1348/2, 1348/3 v k.ú. Hubenov, 
p.p.č. 920/1, 921/1 v k.ú. Rounek. 

 
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) 
odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina podáním učiněným 
prostřednictvím odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy. V podaném odvolání se uvede, 
v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Stavební 
povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena.     
 
   
 
 
 
  
 
Ing. Katarína  R u s c h k o v á     
vedoucí odboru životního prostředí 
 
Vypraveno dne:  
 
 



 
 
 
 
 
 
 

strana 20 / 22 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Přílohy pro stavebníka (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
1. Ověřená PD stavby 
2. Štítek „STAVBA POVOLENA“ s uvedením údajů podle ust. § 21 odst. 2 vyhl. č. 132/1998 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona. 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Jihlavy, 
Obecního úřadu Dušejov, Obecního úřadu Hubenov, Obecního úřadu Boršov, Obecního úřadu 
Ježená, Obecního úřadu Dvorce, Obecního úřadu Mirošov a Obecního úřadu Vyskytná nad Jihlavou. 
Zveřejněno bude též způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního 
řádu. Patnáctý den po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje, je posledním dnem oznámení. Po uplynutí lhůty zašlete vyhlášku zpět 
vodoprávnímu úřadu s vyznačením data vyvěšení a sejmutí, opatřenou razítkem a podpisem. 
 
 
  
  
  
Datum vyvěšení: ............................. 
 
......................................................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
 
Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě 
zveřejněno od: .................................. 
 
.......................................................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
 
Razítko: 
 

Datum sejmutí: ................................ 
 
......................................................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
 
Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě 
zveřejněno do: ................................. 
 
.......................................................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
 
Razítko: 

 



 
 
 
 
 
 
 

strana 21 / 22 

 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení do vlastních rukou: 
1. PATOK a.s., IČO: 27356248, U Porcelánky 2903, 440 01 Louny (zástupce Povodí Moravy, 

s.p., doručeno prostřednictvím DS) 
2. Ing. Libor Hlaváček, Jedlov 11, 586 05 Dušejov  
3. Zdeňka Valecká, Dušejov 24, 588 05 Dušejov 
4. Ing. Milan Fíla, Štoky 285, 582 53 Štoky 
5. Ing. Olga Fílová, Štoky 285, 582 53 Štoky 
6. Jaromír Dvořák, Lipnická 1559, 580 01 Havlíčkův Brod 
7. Ing. Zdeněk Pech, Dušejov 118, 588 05 Dušejov 
8. Luboš Bulant, Dušejov 130, 588 05 Dušejov 
9. František Švajgl, Žežice 17, 400 02 Chuderov 
10. MVDr. Martin Jaroš, Rosička 2, 592 12 Rosička 
11. Václav Schober, Kostelec 102, 588 61 Kostelec u Jihlavy 
12. Jiří Kazda, Hubenov 27, 588 05 Dušejov 
13. Jana Kazdová, Hubenov 27, 588 05 Dušejov 
14. Zdeněk Krejčí, Hubenov 7, 588 05 Dušejov 
15. Marie Krejčová, Hubenov 7, 588 05 Dušejov 
16. Pavel Palán, Hubenov 6, 588 05 Dušejov 
17. Hana Palánová, Hubenov 6, 588 05 Dušejov 
18. Josef Volavka, Hubenov 23, 588 05 Dušejov 
19. Libor Volavka, Hubenov 23, 588 05 Dušejov 
20. Jaroslav Křížek, Hubenov 3, 588 05 Dušejov 
21. Marie Křížková, Hubenov 3, 588 05 Dušejov 
22. František Friedl, Březinova 4047/119, 586 01 Jihlava (doručeno veřejnou vyhláškou) 
23. Luděk Koudelka, Hubenov 17, 588 05 Dušejov 
24. Jiří Jaroš, Opatov 8, 588 05 Dušejov 
25. Miroslav Jonák, Jankov 6, 393 01 Pelhřimov 
26. Obec Dušejov, IČO: 00285811, Dušejov 109, 588 05 Dušejov (doručeno prostřednictvím DS)         
27. Obec Hubenov, IČO: 00373711, Hubenov 8, 588 05 Dušejov (doručeno prostřednictvím DS)  

Účastníci řízení, doručeno veřejnou vyhláškou 
28. Obec Boršov, IČO: 00373648, Boršov 17, 588 05 Dušejov (doručeno prostřednictvím DS)   
29. Obec Ježená, IČO: 00373737, Ježená 12, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou (doručeno 

prostřednictvím DS)   
30. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO: 00090450, Kosovská 

16, 586 01 Jihlava 
31. GridServices, s.r.o., IČO: 27935311, Plynárenská 449/1, 602 00 Brno (doručeno 

prostřednictvím DS)         
32. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

(doručeno prostřednictvím DS) 
33. E.ON Česká republika, s.r.o., IČO: 25733591, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice (doručeno prostřednictvím DS) 
34. Ministerstvo obrany, IČO: 60162694, Sekce ekonomická a majetková, Teplého 4899, 530 02 

Pardubice (doručeno prostřednictvím DS) 
35. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IČO: 49455842, Soběšická 820/156, 638 00 

Brno (doručeno prostřednictvím DS) 
Majitelé sousedních pozemků p.č.: 

- st. 517, st. 518, 2001, 2026, 2048, 2350 v k.ú. Dvorce u Jihlavy; 
- st. 176, 1382/3, 1474/3, 1515, 2001, 2002 v k.ú. Boršov 



 
 
 
 
 
 
 

strana 22 / 22 

 
 
 
 
 
 

- st. 504, 1002/1, 1003/1, 1003/3, 1003/4, 1003/5, 1003/6, 1003/7, 1004/1, 1005, 1007, 1008/2, 
1009, 1011, 1014/2, 1016/1, 1016/2, 1068/3, 1379, 1386/1, 1386/17, 1387, 1390/2, v k.ú. 
Dušejov 

- 1317/2, 1319/1, 1320/2, 1321, 1324/1, 1324/3, 1325, 1335/2, 1364, 1365, 1372, 1373, 1377 
v k.ú. Ježená 

- 1089 v k.ú. Mirošov u Jihlavy 
- st. 19/1, st. 30, st. 32, st. 41, 2/2, 6/1, 10/1, 24/2, 36/1, 36/4, 36/5, 36/6, 36/7, 36/9, 137/4, 

223/13, 223/14, 242/1, 243/1, 243/6, 243/7, 243/16, 244/5, 248, 300/5, 300/8, 300/21, 344/2, 
344/6, 344/10, 344/46, 344/50, 347/2, 356/1, 1013, 1014, 1015, 1023/1, 1023/2, 1024/1, 
1024/2, 1025/2, 1026, 1029, 1031, 1032, 1033, 1034/1, 1034/2, 1036, 1037, 1038, 1039, 
1040, 1041, 1042, 1043/1, 1043/2, 1044, 1045, 1046, 1048, 1051, 1053, 1056/2, 1057, 1058, 
1060/2, 1061/2, 1062/2, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067/2, 1068, 1069, 1070/2, 1071, 1072, 
1073, 1075, 1076/1, 1081, 1091, 1092, 1100, 1103, 1104, 1106, 1107, 1109, 1100, 1111, 
1112, 1113, 1114/1, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1123, 1129, 1130, 1133, 1134, 1135, 
1136, 1140, 1141, 1151, 1152, 1155, 1156, 1157, 1159/1, 1159/2, 1160, 1161/2, 1162/2, 
1170/2, 1171/2, 1191/2, 1199/1, 1199/2, 1201, 1202, 1206, 1207, 1209, 1210, 1211, 1212, 
1240, 1241, 1242, 1253, 1255, 1266, 1267, 1270, 1271, 1272, 1274, 1280, 1282, 1287, 1323, 
1324, 1325, 1328, 1334, 1339, 1344/3, 1347/2, 1348/1, 1348/2, 1348/3 v k.ú. Hubenov 

- 920/1, 921/1 v k.ú. Rounek 
Dotčené orgány:  

36. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, IČO: 71009311, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
(doručeno prostřednictvím DS) 

37. Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
38. Magistrát města Jihlavy, OŽP-OH, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
39. Magistrát města Jihlavy, OŽP-SSL, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
40. Magistrát města Jihlavy, OŽP-OPK, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
41. Magistrát města Jihlavy, OŽP-ZPF, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
42. Magistrát města Jihlavy, odbor dopravy, Tyršova 18, 586 01 Jihlava 
43. Magistrát města Jihlavy, ÚÚP, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 

Na vědomí: 
44. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IČO: 49455842, divize Jihlava, Žižkova 93, 

586 29 Jihlava (doručeno prostřednictvím DS) 
45. Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno (doručeno prostřednictvím 

DS) 
46. Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, provoz Jihlava, Mlýnská 37, 586 01 Jihlava (doručeno 

prostřednictvím DS) 
Na vyvěšení: 

47. Magistrát města Jihlavy – inf. centrum, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
48. Internet 
49. Obecní úřad Dušejov, Dušejov 109, 588 05 Dušejov (doručeno prostřednictvím DS)         
50. Obecní úřad Hubenov, Hubenov 8, 588 05 Dušejov (doručeno prostřednictvím DS)  
51. Obecní úřad Boršov, Boršov 17, 588 05 Dušejov (doručeno prostřednictvím DS)   
52. Obecní úřad Ježená, Ježená 12, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou (doručeno prostřednictvím 

DS)   
53. Obecní úřad Dvorce, Dvorce 21, 588 51 Batelov (doručeno prostřednictvím DS)   
54. Obecní úřad Mirošov, Mirošov 10, 588 05 Dušejov (doručeno prostřednictvím DS)   
55. Obecní úřad Vyskytná nad Jihlavou, Vyskytná nad Jihlavou 67, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 

(doručeno prostřednictvím DS)   
 


		2018-12-21T09:44:01+0100


		2018-12-21T09:44:11+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




